2

	Проект вносит депутат

областной Думы Е.В.Писарева

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от             №
Великий Новгород

Об утверждении расходов на обеспечение деятельности Новгородской областной Думы на 2015 год
В соответствии с пунктами 8, 9 статьи 4 Федерального закона от 6
октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьями 24, 25 Устава Новгородской области Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Новгородской областной Думы на 2015 год в размере 62190,7 тысяч рублей.
2. Направить данное постановление в Правительство Новгородской
области для включения в областной бюджет отдельной строкой расходов на обеспечение деятельности Новгородской областной Думы на 2015 год.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель Новгородской
областной Думы                                                                       Е.В.Писарева
Завизировал:
Руководитель аппарата

областной Думы                                                                      Л.Ф.Кириллова
Председатель комитета правового

обеспечения и мониторинга

областного законодательства                                                 Е.А.Давыдова
аппарата областной Думы
Начальник управления

финансового обеспечения

аппарата областной Думы-                                                      Н.А.Давыдова
главный бухгалтер

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Новгородской областной Думы
«Об утверждении расходов на обеспечение деятельности
Новгородской областной Думы на 2015 год»
В соответствии с пунктом 8 статьи 4 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации самостоятельно решает вопросы финансового обеспечения своей деятельности. На основании пункта 9 статьи 4 вышеуказанного Федерального закона, расходы на обеспечение  деятельности законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации предусматриваются в бюджете субъекта Российской Федерации отдельно от других расходов, в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
Настоящий проект постановления Новгородской областной Думы предлагается в целях утверждения расходов Новгородской областной Думы на 2015 год в сумме 62190,7 тысяч рублей, в том числе:
Расчеты произведены в соответствии с основными параметрами формирования областного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, установленными департаментом финансов Новгородской области.
При формировании проекта бюджетной сметы на 2015 год расходы
на обеспечение деятельности Новгородской областной Думы прогнозируются, исходя из первоначальной бюджетной росписи на 2014 год
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию,
утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или
принятию в связи с принятием постановления Новгородской областной Думы «Об утверждении расходов на обеспечение деятельности
областной Думы на 2015 год»
Настоящее постановление предлагается учитывать при рассмотрении и принятии проекта областного закона «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».